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市场震荡整理
【市场回顾】

	
	开盘
	最高
	最低
	收盘
	结算
	涨跌
	持仓变化

	连豆1305
	4762
	4775
	4731
	4753
	4745
	-31
	20950

	豆油1305
	8660
	8678
	8612
	8676
	8648
	12
	-2126

	棕榈油1305
	6788
	6800
	6728
	6796
	6764
	-32
	13720

	菜油1305
	9756
	9778
	9722
	9776
	9752
	20
	136

	豆粕1305
	3280
	3285
	3250
	3276
	3266
	-1
	6910


                           注：涨跌计算为今日收盘价减去昨日结算价
【国都视点】

今日国内油脂油料市场呈现震荡之势，基本面上，阿根廷降雨引发市场担忧，但是否对产量造成影响有待进一步观察，巴西产区情况保持良好，国内方面，豆粕期现价格近期反弹，下游采购意愿释放，豆粕成交放量，预计对价格仍有提振。从技术上看，连豆保持在4700-4800区间震荡，继续保持震荡操作思路，日内逢低短多，豆粕1301反弹回补前期跳空缺口，关注交易密集区3770-3780压力，1305合约压力3300，建议暂时观望，豆油1305收在8600上方，上方压力8800，建议逢低短多或暂时观望，棕榈油均线交织，建议暂时观望，菜籽油收在月线之上，可轻仓试多。
【资讯及现货市场】
----国际资讯
· 阿根廷大豆产区将迎来新一轮的降雨、加剧洪涝灾害；
据行业官员表示，本周阿根廷农业产区将会迎来新一轮的暴雨，从而加剧当地洪涝灾害。洪涝已经引起市场担心全球供应进一步趋紧。阿根廷气象咨询公司总裁Anthony Deane称，阿根廷布宜诺斯艾利斯州西部、中部和东部地区均出现洪涝，当地没有足够的排渠设施来排水。运输状况一团糟。
· 巴西大豆种植区或迎来新一轮降雨---Somar；

气象预报机构Somar周一发布报告称，本周一股冷锋离开巴西东南海岸，预计给马托格罗索州和较为干燥的南部地区带来阵雨。Somar表示，近来降雨缓解旱情，第二大大豆生产州--帕拉纳州上周五得到14毫米的降水，马托格罗索州为72毫米。南里奥格兰德州部分地区上周六获得15毫米降水。
----国内资讯　　
· 国家粮油信息中心--各地豆粕市场成交普遍放量；

监测显示，各地豆粕市场成交普遍放量；受国内外豆类产品期价全面大幅上涨影响，今日国内部分工厂几度上调豆粕销售报价，饲料企业及贸易商入市补库积极性也明显提高，各地豆粕市场成交放量，日照地区有工厂日成交量接近2.5万吨，其他地区大型工厂日成交量也普遍在1万吨以上。
· 大商所启用和增设8家棕榈油交割库防风险

本次共启用和增设8家棕榈油指定交割仓（厂）库，增设和调整2家备用库。调整后，棕榈油指定交割仓库最低保证库容增加71.4%，最大仓单注册量增加50%。具体包括：启用备用库江苏省江海粮油集团有限公司为指定交割仓库；增设东莞嘉吉粮油有限公司、广州植之元油脂实业有限公司、嘉吉粮油（南通）有限公司、中纺油脂（天津）有限公司、中粮佳悦（天津）有限公司、中储粮油脂（天津）有限公司等6家公司为棕榈油指定交割仓库，增设靖江龙威粮油工业有限公司为棕榈油指定交割厂库；增设益海（泰州）粮油工业有限公司为备用库，将中粮北海粮油工业（天津）有限公司由指定交割仓库调整为备用库。
· 截至12月03日，国内大豆港口库存为555.65万吨；
截至12月03日，国内大豆港口库存为555.65万吨，周末至当日累计三天到港35.49万吨，本月累计到港35.49万吨，周末至当日累计三天消耗40.45万吨。

----现货价格
· 今天大豆价格稳定，局部地区油粕价格反弹；
远期大豆到港成本
	CBOT收盘价
	CNF到岸价格
	变化
	进口成本价（RMB元/吨）
	备注
	国家

	1427
	572
	6
	4317.95
	5月船期2013
	阿 根 廷

	1448.2
	596
	5
	4494.72
	3月船期2013
	巴 西

	1453.6
	621
	5
	4676.02
	12月船期2012
	美 国


国内大豆现货价格（元/吨）
	
	大连
	天津
	青岛
	宁波
	张家港
	黄埔
	哈尔滨
	佳木斯
	大连国产

	今日价格
	5000
	4950
	4300
	5000
	4950
	5000
	4750
	4650
	4820

	变动
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：前六项为进口大豆港口分销价
豆粕价格（元/吨）
	
	哈尔滨
	大连
	连云港
	张家港
	湛江
	南宁
	防城

	今日价格
	3950
	3890
	3890
	3820
	3800
	3920
	3870

	变动
	50
	50
	20
	0
	50
	40
	20


豆油价格（元/吨）
	
	哈尔滨
	大连
	青岛
	天津
	连云港
	张家港
	南宁
	黄埔

	今日价格
	9000
	8750
	8660
	8600
	8600
	8600
	8500
	8550

	变动
	100
	100
	10
	50
	0
	0
	0
	0


棕榈油进口成本（元/吨）
	FOB离岸价
	CNF 到岸价
	变化
	质量指标
	进口成本价（RMB元/吨）
	备注
	国家

	790
	832
	-8
	24度
	6513.04
	12月船期
	马来西亚


国内棕榈油价格（元/吨）
	
	日照
	天津
	张家港
	宁波
	广东
	福建

	今日价格
	6150
	6350
	6200
	6450
	6100
	6050

	变动
	0
	50
	0
	0
	0
	0


菜籽油（元/吨）
	
	江苏
	湖北
	安徽
	四川
	贵州

	今日价格
	10050
	10500
	10400
	10500
	10600

	变动
	0
	0
	0
	0
	0
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